Директору МОУ «Лицей № 4»
                                                                                                Волжского района г. Саратова
                                                                                                Н.Н. Рыженко
                                                                                                ____________________________________
                                                                                                ____________________________________,
                                                                                                фамилия, имя, отчество заявителя-родителя
                                                                                                         (законного представителя
                                                                                                несовершеннолетнего обучающегося)
                                                                                                паспорт _____________________________
                                                                                    ___________________________________,
                                                                                                проживающего/щей  по адресу:
                                                                                                город _______________________________
                                                                                                ул. _________________________________
                                                                                                дом ______________кв.________________
     контактный телефон:_______________

ЗАЯВЛЕНИЕ

            Прошу зачислить в  первый  класс МОУ «Лицей № 4» моего/ю  сына/дочь
_____________________________________________________________________________
дата рождения ______________________,  место рождения___________________________
для получения начального общего, основного общего, среднего общего  образования.
К заявлению прилагаются:
1. копия свидетельства о рождении ___________________________________________
1. копия свидетельства о регистрации _________________________________________
по месту жительства на закрепленной территории;
1. _______________________________________________________________________
Сообщаю о ребенке:
Адрес  места проживания_______________________________________________________
Регистрация:__________________________________________________________________
Дополнительные сведения: ______________________________________________________
Сообщаю о родителях (законных представителях):
мать (Ф.И.О.) _________________________________________________________________
место работы должность ________________________________________________________
служебный телефон/сотовый ____________________________________________________
отец (Ф.И.О.) _________________________________________________________________
место работы/должность ________________________________________________________
служебный телефон/сотовый ____________________________________________________

Дата __________________                                                       подпись ___________________

С уставом учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности,  свидетельством о государственной аккредитации учреждения, образовательными программами, локальными актами, регламентирующими организацию и осуществление  образовательной деятельности ознакомлен/а.

 Дата __________________                                                       подпись ___________________

Даю согласие МОУ «Лицей № 4» на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка ____________________________________________________в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации его обучения и воспитания при оказании муниципальной услуги.
Дата __________________                                                       подпись ___________________
                                                                                                Директору МОУ «Лицей № 4»
                                                                                                Волжского района г. Саратова
                                                                                                Н.Н. Рыженко
                                                                                                ____________________________________
                                                                                                ____________________________________,
                                                                                                                              фамилия, имя, отчество заявителя- родителя
                                                                                                                                   (законного  представителя) несовершеннолетнего
                                                                                                                                    обучающегося,
                                                                                                паспорт _____________________________
                                                                                    ____________________________________
                                                                                                проживающего/щей  и
                                                                                                зарегистрированного(ой) по адресу:
                                                                                                район_______________________________
                                                                                                город _______________________________
                                                                                                ул. _________________________________
                                                                                                дом ______________кв.________________
      контактный телефон:________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

       На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в  Российской Федерации»  прошу организовать для моего ребенка ____________________________________________________________________________,
поступающего в 1-й класс, обучение на русском языке и изучение родного русского языка и литературного чтения на родном русском языке.

 __________________                                      _________________/___ _____________
             (дата)                                                                                              (подпись)